25 Tertio sic. Magis sunt defendendi a catholicis impugnantes hereticam pravitatem, ne propter impugnationem huiusmodi patiantur, quam sint socii a sociis. Sed socius socium debet defendere, teste Ambrosio qui in libro ‘De officiis’, ut legitur 23 q. 3 c. *Non inferenda*, ait: “qui enim non repellit a socio iniuriam, si potest, tam est in vitio quam ille, qui facit”. Ex quibus verbis colligitur quod socius socium debet contra iniuriantem defendere. Ergo
30 multo magis catholici debent impugnantes hereticam pravitatem defendere ne propter impugnationem huiusmodi iniuriam patiantur.

35 Quarto sic. Non minus tenentur catholici defendere impugnantes hereticam pravitatem quam ecclesia teneatur defendere sceleratos et impios qui ad eam confugiunt, cum boni magis sint defendendi quam mali. Sed ecclesia tenetur defendere malos fugientes ad ipsam (17 q. 4 c. *Frater et coepiscopus noster* et c. *Sicut*) et in multis aliis decretis sanctorum patrum idem habetur. Ergo multo magis catholici tenentur defendere impugnantes
40 hereticam pravitatem.

Discipulus: Quod ecclesia defendit malos fugientes ad ipsam est ex privilegio speciali quale non habent impugnantes hereticam pravitatem.

45 **Magister:** Hec responsio impugnatur, quia ubi est eadem ratio debet esse idem ius. Sed ratio quare ecclesia defendit malos fugientes ad ipsam est ut honor ecclesie conservetur (17 q. 4 c.

20 quasi] tanquam Vc 20–21 nutriantur] et added Ly Vg Va Es (*cancelled* Esb) 21 defendantur] Fb: et added Ww 22 si] *omitted* Ly 23 defendendi] defendi Va 25 huiusmodi] iniuriam added Es 26 sint] sit Es 26 a sociis] *omitted* Es added Esm 28 enim] Fb: *omitted* Ww 30 contra iniuriantem] ab iniuriante Es 32 propter] talem added Es 32 huiusmodi] *omitted* Es 34 non] *omitted* Es 36 boni] *omitted* An Fi 36 sint] sunt Vg Va 37 sed] etiam added Vg Va 37–38 fugientes] fugiente We 38 c¹] reum et c. added Vc We 38 et coepiscopus] Fb: *omitted* Ww 38 noster] vester Ly Vg Va An 39 et] *omitted* Vg Va 40 impugnantes] *omitted* Es added Esm 42 defendit] defendat Ly 42 ipsam] hoc added Es 47 fugientes] venientes Es

Reum). Honor autem ecclesie et universaliter omnium catholicorum et etiam Dei magis conservatur per defensionem impugnantium hereticam pravitatem quam per defensionem malorum quantumcunque ad ecclesiam confugerint. Ergo magis defendendi sunt quam tales mali predicti. 50

Discipulus: Alias rationes adducas.

Magister: Quinto videtur posse probari eadem assertio sic. Fides catholica est magis defendenda quam patria. Unusquisque autem debet defendere patriam iuxta illud sapientis: “pugna pro patria”. Cui concordat Ambrosius primo ‘De officiis’ qui, ut legitur 23 q. 3 c. *Fortitudo*, ait: “fortitudo, que bello tuetur a barbaris patriam, vel domi defendit infirmos, vel a latronibus socios, plena iustitia est”. Ergo multo magis fides catholica est ab omnibus catholicis defendenda. Non autem defenditur fides nisi defensentur impugnantes hereticam pravitatem. Igitur omnes catholici pro loco et tempore impugnantes hereticam pravitatem debent defendere. 55 60